
CPL - Comissão
Permanente de Licitocôo

COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00028/2021 - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licita<;ão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2021 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n- 10.520/2002, e
SLibsidiariamente a Lei Federal n- 8.666/93, ADJUDICA o presente processo
licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL,
PARA REALIZAÇÃO (INCLUINDO PREPARAÇÃO, GUARDA, ORGANIZAÇÃO E
CONDUÇÃO] DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, ficando CLEBER DA
SILVA MELO CPF: 395.387.454-34, ganhador do único item, qual seja, item 01. O
percentual de taxa de comissionamento a ser paga pelo Comitente (Prefeitura
Municipal de Bayeux-Pb] é 0,00% (zero] por cento.

Bayeux - PB, 18 de Agosto de 2021.

)A SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LlClTAÇAO
LlClTACÃOBAYELiX(aGMAiL.C,OM



Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Agosto de 2021 39

KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL. DAPREFEITURAMIINICIPALDE BAYEUX-PB.pdo valor global do R$ 397.600.00 (TRE-

ZENTOS E N'0\'ENTA E SETE MIL E SEISCENTOS RE.AIS). ficando a empresa .AOS COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 30.712.4:7/0001-83. ganhadora do único item, qual seja: 01, pelo valor
global de RS .TOv.hOO.OO (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAlSl. Com
base no Ari. 4". Inciso XXll. da Lei n' 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjudicatáiio
para assinatura da Ala dc Registro dc Preços c o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do
art. ívl. capul. da Lei n". 8.oób/93. sob pena de decair o direito á contratação sem prejuízo das sanções
pre\ i<líis no ail. 81 deita lei.

Bayeux - PR. 24 de Agoslo de 2021.
LlJCiENE .\NDRADE GOMES AURTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"» 00031/202! - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°Ü0IÜ1/2Ü2I - PMBEX

O Pregoeiro Oficiai da Prelciiuia Municipal de Bayeux, Eslado da Paraíba, no uso das aliibuições,
e observadas às disposições da Lei Federal n" 10.520/2002. e s'ubsidiariamenle a Lei Federal n"
8.666/93. AD.IUDICA o presente processo lieitatório que tom por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE TRABALHO E .AÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. pelo N alor

dc RS .397.600.00 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), ficando
orcsa AOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNP.T: 30.712.427/0001-83. ganhadora do único

í^qual seja: 01. pelo valor global de RS 397.600.00 (TREZENTOS E NO\'ENTA E SETE MIL E
SEISCENTOS REAIS).

Bayeux - PB, 24 de Ago.slo de 2021
.ALICE SOARES DA SILVA

Pregocira Oficial/PMBEX
Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N"^ üü028/202t - PMBEX

PROCESSO ADMIN1STR.YTIV0 00096/2021 - PMBEX

Com baxo nas informações consiantcs no icfciido Pregão, c cm cumprimcnio aos lermos do tutigo 43,
inei<:o VI. Ja Lei n'^ X.666'93 e alterações pü.steiiütes. acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO o presente processo liciiaiôrio que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO
PÚBLICOOFIClAL.PARAREALIZAÇÀOdNCLUINDOPREPARAÇÂO.GUARDA.GRG.ANÍZA-
CÀO E CONDUÇÃO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERViVElS PERTENCENTES AO P.ATRJ-
.MÒNTO DA PREFEITURA MUNICIFALDE BAYEUX-PB, ficando CLEBER DA SILVA MELO CPF:
.395.387.454-34. ganhador do único item, qual seja, item Dl. O percentual de taxa de comissionamento a
.ser paga pelo Coinitenie (Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb) é 0,00% (zero) por cento.
Com base no Art. 4®, Inciso XXil.da Lei ii° 10.520/2002. em conseqüência, fica convocado o adjudica-
tário para assinatui"a da Ata de Registro de Preços c o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos
do arl. 64. capul. da Lei n". 8.666/93, sob pena dc decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
pre\'isias no art. 81 desui lei.

Bayeux - PB, 18 de Agosto de 2021.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTÍNHO

Prefeita Constitucional do Município dc Bayeux

Q
PREFEITURA MUNICIFALDE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICÍTAÇÃO

TERMO DE ADJUDIC.AÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINTSTR.ATIVO N'» 00096/2021 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e obseivadas
às disposições da Lei Federal ii" 10.520/2002, e subsidiarianienie a Lei Federal n" 8.666/93, ADJUDICA
o presente processo liciiaiório que icra por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO
OFICIAL, PARA REALIZAÇÃO (INCLUINDO PREPARAÇÃO, GUARDA, ORGANIZAÇÃO E
CONDUÇ.ÀçO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS TNSERVÍVETS PERTENCENTES AO PATRIMÔ
NIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, ficando CLEBER DA SILVA MELO CPF;

,395.387.454-34. ganhador do único item, qual seja. item 01. O percentual de ta.\a de comissionamento
íi ser paga pelo l.ouiiiente (Prefeitura Municipal de BayciLx-Pb) é 0.00% (zero) por cento.

Bavcux - PB, 18 dc .Ago.sto dc 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

PCIRftTOS

l>RF.FEITURA MlINÍCIPAl, DE BAYEIIX

KXTR.ATO DE ADITIVO CO.NTR,VTU.\L

EXTRATO DO SEXTOTERiMO ADITIVO

AO contrato N" 0007q/20:0-PMBEX

OB.IETO: C0N"I'RATAÇÃO DE EMPRESA E,SPECTALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA
PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE B.AYEUX/PB.
PROCESSO LICTTATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2020- PMBEX
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.58I/0Ü0I-6Ü

CONTRATADO: MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 20.010.332/0001-64

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 18/07/2021 - 16/09/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 ( SESSENTA) DIAS, PAS
SANDO DE 18/06/2021 A 18/07/2021 PARA 18/07/2021 A 16/09/2021, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 510 (QUINHENTOS E DEZ) DIAS. CONSIDERADOS DA D.ATA DE ASSTN,ATURA
DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTR.ATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N" 00192/2021 - PMBEX
OBJETO: CONTR.ATAÇÃO üt LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, PARA REALIZ.AÇ.ÃOIINCLUIN-
nO PREPARAÇÃO, GUARDA, ORGANIZAÍ/ÀO F. CONDUÇÃO) DF. LEILÃO DF, BENS MÓVEIS
INSERViVHlSPERTENCENTESAO PATRIMÔNIO DAPRBFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 000028/2021 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N» 00096/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: NÃO SE APLICA EM RAZÃO DE NÃO HAVER DISPÊNDiO ECONÔMICO POR
PARTE DA PREFEITUR.A MUNICIPAL DE B.AYEU.X-PB
VIGÊNCIA: DE 25 DE AGOSTO DE 2021 A 25 DE AGOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ n" 08.924.581/OOüI-60
CONTR.ATADO: CLEBER DA SILVA MELO CPF: 395.387.454-34
VALOR: NÃO HAVER DISPÊNDIO ECONÔMICO POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB. CONSIDERANDO QUE AT.AXADE ADMINISTRAÇÃO FOI DE 0,00'o (ZERO)
POR CENTO.

EXTR.\TO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00190/2021 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESS0AJURÍDICA0UFÍSICAESPEC1AL1ZADANAPRESTAÇ.Ã0
DE SERVIÇOS TÉCNICOSDEASSESSORIAE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO E
OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DO TRzVBALHO E
AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 000027/2021 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00092/2021 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZADADESPESA:NATUR£ZADADESPESA:3.Í9Ü.3.5 SERVIÇOS DE CON
SULTORIA 33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PJ 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE/QSE) 12.361..3032.2191 -MANUTENÇÃO DASECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 - MANUT. DAS ATIV, ADM. DA S£C. DE
EDUC. (MDE) 2,091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.3051.2206 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (TGD/SUAS) 08.244.3051.2207
- FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (IGD/PBF) 08.244.3051.2208 - PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ 08.244.3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV)
08.244.3039.22 II - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA(CREAS/PAEFI) 08.244.3038.2232
- SER\TÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (PAIF)
VIOÊNCI A: DE 25 DE AGOSTO DE 2021 A 25 DE ACiOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ n" 0S.924.5S1/Ü0Ü1-60
CONTRATADO: MAPE CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI. CNPJ: 40.679.970/0001 -80

V.ALOR: RS 144.000.00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

UOMOLOGAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N" OÜ017/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asscssorla
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00017/2021, que rvbjetiva: FORNECIMENTO GRADUAL
DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E DAMAIS MAQUINAS E IMPLEMENTOS
E PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ; HOMOLOGO o correspondente piocedimcnio lieitatório em favor dc: J A LSIL\'A COMERCIO
VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - RS 53.970,00; VICENTE AUTO PECAS COMERCIO E

TRANSPORTES LTDA - ME - RS 316.440.00.

Santa Cruz - PB, 25 de Agosto de 2021
PAULO CÉSAR FERREIJL^ BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCULN" 00018/2021

Torna público que fara realizar através da Pregoeira Oficial c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Prefcssor
Nestor Antunes de Oliveira, S\N - Centro - Santa Caiz - PB. às 09:00 horas do dia 13 de Setembro de

2021. licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futures, para: CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA PARA FORNE-
CDvrENTO PARCELADO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA
PERTENCENTE .AO MLrNICÍPlO DE SANTA CRLIZ/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Comple
mentar n" 123/06: Decreto Federal n® 3.555/00; Decreto Federal n® 7.892/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 981881693. E-mail: licitacaosantacruz(A
gmail.coin. Edital: http;//w\vw.sanracruz.pb.gov.br/trausparBncia/lic}tacoes; www.tce.pb.gov.br.

Santa Cruz - PB. 25 de Agosto de 2021
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira Oficial



I DIÁRIO OnCIAL DE BAYEUX - PB
-V • Criado pela Lei Municipal n" 296/T-). de 1S- 12-79. publicado no Diário Dlicial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

"t— ___

AN(,>42-N" 139 BAYEUX, 25 DE AGOSTO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO EtETRÔNICO SRP N° 00031/2021 - PM8EX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00101/2021 - PMBEX

Com íiase nas iniormaçôes constantes no referido P.regão e em cumprimento

.ms termos tíri arirgo 4i, inciso Vi, da l.Oi n' 8.6&6/9Í p aíteraçdos po.strrlores, acolho
p.rrcctT sa Procuradon.1 lundica. e HOídOlOGO o presente processo HdtatOrio que

tem por ooieto o HEGISFliO £)E PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENlUAt
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL. DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB, pelo valor global de RS 397,600,00
(TREZENTOS E NOVENTA £ SETE MIL E SEI5CENIQS REAIS), ficando a empre.$a AGS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83. ganhadora do único item,
qual seia: 01, pelo valor global de R5 397,6(»,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E

SEISCENTOS REAIS). Com base no Art. 49, Inciso XXII, da Lei n' 10.520/2002, em
conseqüência, fica convocado o adjudícatário para assinatura da Ata de Registro de

Preços e o co.-isequente instrumento Contratual, nos termas do art. 64. caput. da lei

nS. 8.666/93, sob pena de decair o direito á contratação sem prejuúo das sanções
previstas no art. 83 desta lei.

Basidu* ■ PB. 24 de Agosto de 2021-

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional ao Município de Bayeu*

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

TERMO DEADiUDICAÇÃO

PREGAO eletrônico SRP N° 00031/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00101/2021 - PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeiix. Estado da Paraíba,

riu uso das atrilmíçfSes, e observadas às disposições da Lei Federa! ii® 10.520/2002,

e .suti-sicilariamente a Lei Feder,il ii'J 8.666/93, ADJUDICA o presente processo

licitatúri» que tem per objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,

PARA EVE.NTUAL CONTRilTAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO ÜE KIT BEBÊ PARA ATENOER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEliX-PB. pelo valor global de RS 397.600.00 {TREZENTOS E NOVENTA E SETE

MIL E SEISCENTOS REALS). Ilcandn a empresa AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPj: 30.712.'(27/0001-83. giitihadora do único item, qual seja: 01. pelo valor

iiluhal lie RS 397.600.0U (TREZENTOS E NOVENTA K SETE MIL K SEISCENTOS

REAIS).

Bayeu.v - PB, 24 de .Agosto de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Prcgoeira Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal de Bay«ux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

rR.ATO OE CON TR.ATO

INSTUliVIENTO: CONTR.ATO ADMÍHtSTKATIVO N*00190.2021 PMBEX
OBJETO: CON I R.ATAC-àO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA ESPrCTAl IZADA
NA prestação de serviços técnicos de asskssoria e formação
CONTINUADA PAIU A GE.STr\(i E OS PROEISSIONAIS DA SECRETARIA DE
EDLitAÇriO E DA SECRETARIA DO niABAI.HO E AÇ.ÀO SOCIAL IX)
MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB
MODALIDADE: PRECi.ÀO ELETRÔNICO SRP N" «MOiT-lllZI PMBEX,
PR(.X,-E:SS0 administrativo N- {)«092-202I - PMBE.X

tX)TAÇ,\0: N.ATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 33»0.35
SERVIÇOS DE CONSliLTimiA JJ.SO.» OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PF .V3.9l!.,39 • (.lUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ J.ÍMi ■ SECRETARIA

DE EDUCACÂI.) 12.361.3032.2024 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO (MDE ■•(.)SL-) 12„36I„30J2.2!9I M.Afs!;TENÇÀO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO iFUKDEBi 12.122.2995.21% MANUT. DAS ATIV. .ADM. DA
SEC, DE EDlíC. (MDE) 2.09! fTJNDO MUNICIPAL DE A.SSISTÈNTTA S(X.')AL
Oii.244.3051,2206 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCUl (IC.IVSUAS)
OS.244,3051,2207 - EORTAIECTMENTO DO CONTROLE SO(.TAL ÍÍGD/PB)-)
(»!i.2.M,.30.'il.220,H PRO(rR.-VMA CRI.ANÇA FGI..1Z 0X.2.M..5O32.22t0 SliRVIÇO
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (SCFV) (B 244.3839.2211 SERVIÇO DE
PROTEÇÃO SLKTAL BÁSICA (CRIiAS-PAEFt) 0S.244..303)<,2232 - SERVIÇO DE
f'RüTECÀ()BASICA(PA.ll'l
ITOÈNCTA: DE 2.5 DE AOÓS rO DE 2021 A 25 DE .AGOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX-CNPJ tf í)Si,924.38l OI»l-«
CONTRrlT.ADO: MAPE CONSULTORIA E PROJETOS EIREU, CNPJ:
40,679.97tt'(KK!l-S(l
VALOR: RS I44.WX).«!(CENTO E QUARENTA E QÜ.ATRO .MIL REAIS)

^REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EST ADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMLSSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00096/2021 - PMBEX

A Pregoeira Oficia) do Município de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n*i 10.520/2002. e
subsidiariamente a Lei Federal n- 8.666/93. ADJUDICA o presente processa
liciüitóriii que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBl-ICO OFICIAL,
PARA REALIZApiO (INCLUINDO PREPARAÇÃO, GUARDA, ORGANITAÇÃO E
CONDUÇÃO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO
P.ATRIMÕKÍO DA PREFEITURA MUNICIPAL DF, 8AYEUX-PB. ficantio CLKKER DA
SII.VA MELO CPF: 39S.387.4.54-34. ganhador do linlco item, tjua) .seja, iíem 01. O
percentual de taxa do amiis.sini!amcnto a ser jiaga pelo Coiiiuenle (Prefeitura
Municipal de Bayeux-Pb) é 0,00% (aero) por cento.

Bayeux • PB, 18 de Agosto de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofidal/PMBEX



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COiVIISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N« 00028/2021 - FMBEX

HOMOLOGAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXfS.GMAIL.COM



PREFEtrunA DA CÍÜADE

BmrEiiK

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2021 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento

aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o

parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, PARA REALIZAÇÃO (INCLUINDO
PREPARAÇÃO, GUARDA, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB,

ficando CLEBER DA SILVA MELO CPF: 395.387.454-34, ganhador do único item, qual seja,

item 01. O percentual de taxa de comissionamento a ser paga pelo Comitente (Prefeitura

Municipal de Bayeux-Pb) é 0,00% (zero) por cento.

Com base no Art. 4^, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica

convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente

Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n^. 8.666/93, sob pena de

decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 18 de Agosto de 2021.

^UÚtUJL
. LUCIENE ANDRADE GOMESA^RTINHO

Prefeita Constitucional do Mur^pio de Bayeux



Diario Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Agosto de 2021 39

klT UF.BÉ PARA ATENDER AS NECF.SS1D.ADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO
SI )CI AL. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, pelo * alor global do RS .197.600,00 (TRE-
/EN l OS Ê M >\ ENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), ficando a empresa AOS COMERCIO
I- SKRVICOS LTDA. C NPJ: 30.712.427/0001-83. ganhadora do único item. qual .seja: 01. pelo valor
global de RS .>^.600.00 (TRllZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). Com
base no Ail. 4 '. Inciso .XXII. da Lei ir 10.520/2002, em conseqüência, lica convocado o adjudicatái-Ío
para assinatura da Ata dc Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos icriiios do
ari. ívl. cnpiit. da Lei n". 8.c>ó<vQ3. sob pena de decair o direito à cottiraioçào sem prejuízo das sançÒe.s
l>vc\ istas no an. X1 desia lei.

Bayeux - PB, 24 de .Agosto de 2021.
LIJCIENE ANDR.\DE GOMES INLARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISS.ÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇ.ÃO

TER.MO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00031/2021 - P^ÍBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° ÜUIÜI/2Ü2I - PMBEX

(' Piegoeiro Olicial da PrcJeiiLira Municipal dc Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições,
c observadas as disposições da Lei federal n" 10.52()/2(tü2. e suhsidiariarnenie a Lei Federal n"

y.Á. AU.M .LJH. A o presente processo licitatório que tom por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
( ONSiriNAIX ) E.M .\TA. PARA EVENTUAL CObrTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO fORNEClMENTO Dlí kIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DL TR.ABALIJO E .AÇÃO SOCIAL. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. pelo \aIor

.iílohal dc RS .^97.600.00 iTREZENTOS £ NOVENTA E SETE MIL B SEISCENTOS REAIS), íicando
ÊÊjt Si-L-sM AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNP.f: 30.712.427/0001-83, ganhadora do único

sein; 01. pelo valor global de RS 397.õ00,00 (TREZENTOS E NO\'ENTA E SETE MIL E
SEISCENTOS REALS).

Bayeux - PB. 24 de Agosto de 2021
.ALICE SOARES DA SILVA

Prcgocira OíiciaPPMBEX
Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N=^ 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00096/2021 - PMBEX

Com base nas inlormaçocs constantes no rctcrido Pregão, c cm cumprimento aos lermos do artigo 43,
inciso VI. da Lei 8.666/9.3 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Juridica, e
1K.)MOLOGO ü presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO
PÚBLICO OFICI.AL. PARA REALIZAÇÃO (INCLUÍNDGPREPARAÇ.ÂO.OUARD.A, ORGANIZA
ÇÃO E CONDUC.ÃO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERViVElS PERTENCENTES AO P.ATRl-
.\ lÔNTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. ficando CLEBER DA SILVA MELO CPF:
395.387.454-34. ganhador do único item, qual seja. item 01.0 percentual de taxa de comissionamento a
ser paga pelo Cornitente (Prefeitura Municipal de Bayeiix-Pb) é 0,00% (zero) por cento.
Com base no .\rt. 4". ínci.so XXII, da Lei n° 10.520/2002. em conseqüência, fica convocado o adjudica-
lário para assinatura da .Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Conti^tual, nos termos
do ari. 64. capai, da Lei ii". 8.666/93. sob pena dc decair o direito à coniratação sem prcjuizo das sanções
prev istas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 18 de .Agosto de 2021.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Consritucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAA EUX

:  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

TERMO DE ADJUDIC.AÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINTSTR.ATTVO N° 00096/2021 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e obseivadas
às disposições dl Lei Federal n" 10.520/2002, e subsiüiariamente a Lei Federal n" 8.666/93, ADJUDICA
ü presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PÚBLICO
OI-TCIAL. PARA REALIZAÇÃO (INCLUINDO PREPARAÇÃO. GUARDA, ORGANIZAÇÃO E
CONDUÇÃO) DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔ
NIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVCUX-PB. ficando CLEBER DA SILVA MELO CPF:
.395.387.454-34. ganhador do único item, qual seja, item 01. O percentual de taxa de comissionamento
a ser paga pelo t/omitente (Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb) ê 0.00% (zero) por cento.

Bavcux - PB, 18 dc Ago-sto dc 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficíal/PMBEX

EXTRATOS

PREF Ei rURA MUNICIPAL DL BAVEUX

E.\ I RVI O DE ADITIVO CONTRATUAL

EX I RATO DO SEXTOTER.MO ADITIVO

AO CONTRATO N" 0Ü079/2020-PMBEX

UB.IETü: CONTR.ATAÇÀÜ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA
PAZ NO B-MRRO DO MÁRIO ANDREAZZA. NO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB.
J>ROCESSÜ LICI TATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2020- PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITEULA MUNICIPAL DE BA^VEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR-ATADO: MONTBRAVO CüNSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 20.010.332/0001-64

aditivo ÜE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.

VIGÊNCIA: 18/07/2021 - 16/09/2021
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS. PAS
SANDO DE 18/06/2021 A 18/07/2021 PAILA 18/07/2021 A 16/09/2021. PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 510 (QUINHENTOS E DEZ) DIAS. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSTN.^TURA
DO CONTR.^TOORIGINAL.

EXTR.\ i O DE CONTR-ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" ÜD192/2Ü2I - PMBEX

OBJETO: CONTR.ATAÇÀODh LEILOEIRO PÚBLíCOCflCIAL. PARA REALIZAÇ.-\0 (INCLUIN
DO PRFPARAÇ.ÃO.GUARDA. ORGANIZAÇ.ÃO F. CONDUÇÃO) DF. LHILÃO DF BRN.S MÓVF.IS
INSERNi VEIS PERTENCENTES AO PATRLMÜNIO DA PREFEITÜRAMUNICTPALDE B.AYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" ÜÜ0028/2Ü21 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS-
TR.ATIVO N^ 00096/2021 - PMBEX

DOTAÇ.ÃO: NÃO SE APLICA EM RAZÃO DE NÃO HAVER DISPÉNDIO ECONÔMICO POR
PARTE DA PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

VIGÊNCIA: DE 25 DE AUüSTÜ DE 2Ü2I A25 DE AGOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ n" 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: CLEBER DA SILVA MELO CPF: 395.387.454-34

VALOR: NÃO HAVER DISPÉNDIO ECONÒMI(.:0 POR PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE B.AYEUX-PB. CONS1DER.ANDO QUE AT.AXADE .ADMÍNISTR.AÇÀO FOI DE O.OO''™ (ZERO)
FOR CENTO.

EX TRA I O DE CON TRATO

I.NSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00190/2021 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃODEPESSOAJURÍDíCAOU FÍSICAESPECIALIZADANAPRESIAÇAo
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO E
OS PROFISSIONAIS DA SECRETAIUADE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIADO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL DO MITNTCÍPIO DE B.AYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 000027/2021 - PMBEX. PROCESSO ADMINI.S-
TRATIVO N° 00092/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZADA DESPESA: NATUREZADA DESPESA: 3.39Ü..35 SERVIÇOS DE CON
SULTORIA 35.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PF 33.90.39-OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PJ 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - MANUTENÇ.ÀO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MDE/QSE) 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DA SECRE
TARIA DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) 12.122.2005.2196 - MANUT. DAS ATIV. ADM. DA SEC. DE
EDUC. (MDE) 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.3051.2206- FORTALECrMENTO DO CONTROLE SOCIAL (TGD/SUAS) 08.244.3051.2207

- FORTALECIMENTO DO CONTROLE .SOCIAL (IOD./?BF) 08.244.3051.2208 - PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ 08.244.3032.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA {SCFV)
08.244.3039.2211 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA(CR£AS/PAEFI) 08.244.3038.2232
- SERATÇO DE PROTEÇÃO BÁSICA (PAIF)
VIGÊNCIA: DE 25 DE AGOSTO DE 2021 A 25 DE AGOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNTCÍPTO DE BAYEUX - CNTJn'' 08.924.581.^0001-60
CONTRATADO: MAPE CONSULTORIA E rRO.ÍETOS EIRELI. CNPJ: 40.679.970/0001-80

V.ALOR: RS 144.000.00 (CENTO E QUARENTA £ QUATRO MIL REAIS)
♦REPUBLICADO POR INCORREÇ.ÃO

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

LICITAÇÕES
PREFEHURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

HOMOLOGAÇÃO
PREG.VO PRESENCIAL N" 0U017/202I

Nos termos tio relatório fi nal apresentado pela Pregoeira (Oficial c observado parecer da Asscssoria
Juridica, referente ao Pregào Presencial n® 00(117/2021, que objetiva: FORNECIMENTO GRADU.AL
DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E DAMAIS MAQUINAS E IMPLEMENTOS
E PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de; J A L S1L\ A COMERCIO
VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - RS 53.97U,Ü0; VICENTE AUTO PECAS COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA - ME - RS 316.440.00.

Santa Cruz - PB, 25 de .Acosto de 2021
PAULO CÉS.VR FERREHLA BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2021

Tonta público que fará realizar atiiivcs da Pregoeira Oficiai c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Professor
Nestor Antunes de Oliveira, S^N - Centro - Santa Cniz - PB. às 09:00 horas do dia i 3 de Setembro de
2021, licilação modalidade Pregão I^resencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRES.A PARA FORNE
CIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE SANTA CRLíZ/PB. Recursos; previstos no oi^çamento vigente.
Fundamento legai: Lei Federal n'' 10.520/02 e sub.sidiariamenie a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Comple
mentar tf 123/06; Decreto Federal tf 3.555/00; Decreto Federal n" 7.892/13; e legislação pertinente,
consideriidas as alterações posteriores das referidas normas. Inibnnaçòes; no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (83) 981881693. E-mail: iioitacaosaniacruz(íir
gmail.com. Edital: http://v.'w\v..sanracru2.pb.gov.br/traiisparencia'licilíicoes; mvw.rce.pb.gov.br.

Santa Cruz - PB. 25 de .A cosio de 2021
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira Oficial



ANO 42-N" 139 DIÁRIO OFICIAL DE BÂYEUX - PB - 25 DE AGOSTO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNlCiPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 00028/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OOQ%/2021 - PM8EX

Com OQ e em

•TOS lermoi lío anjffo 43, tnoso VI,- da le» n* 8.6fi&/S3 e alterações posteriores, (S

f»rcc«f da í»r<KOfadw«a >LR*d«a, e HÔM0l,0<K) o of procsesso que lem p©f

eóirto ã COMTRATAÇÃO Dí üEftOBftO Pito33 ÜRCiAl, PARA REALIZAÇÃO (fNClUiííííÜ

PBtPAIAÇÃO. 6UARDA, ORGAfíIZAÇÀO l CC^íOUÇÃO} m lefUO Dí Bkm MdVítS

fWSÍfiUÍWfô Plt^lENCíNTB AO PAlf^íOiNIO DA BÍ

ficjnòo ClESER DA SILVA MílO CP?; 3U$.3S7.4S4-24. ganhador do único item. oval soja,

Item Oi. D perç^ntüBí de Uxa de comissionsrnento 3 ser paga pelo Comitente (Prefeitip^a

Mimlcipal d» BayêuxPb^ é 0^tX)% por ceáto.

base DO incbo 5üeIí. da te^ n" em ítmseQuénctâ, fica

convocado o ddNdieattoio para asá^ti^ da Atâ de RsgiMro de Preços e o coostóQuent»

instrumento Comratual nos termc» do an. 64, caput, da Ld d«. 8,666^3, sd> pena de

decair o direito à contratação sem pre^fo das s^çdei previstas no art. Ãldesta lei.

Baysux • ; de Agosto de 2021

tUOENÍ AÍ4DRA0E GOfrttS MÂRTiNHO

Prefeita Cooí^ítwcionai do de Sityeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LX mATO DE CONTRA IO

INSTRIWENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N"U01')2.-202I PMBEX
OfUI-rO-, CONTRATAÇÃO DE LFILOEIRO PÚBLICO OITCTAL, PARA
REALIZAÇÃO (INCLUINDO PREPAR-ACAO. OUARDA, ORGANIZAÇÃO f
CONDl.-ÇÃOi DE LEIIÃO DE BENS MÓVEIS INSERViVElS PERTENCENTES
AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODAL,IDADE. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 0ÜOO2K.'2f)21 PMBEX.
PRfX ESSO ADMINISTRATIVO N> CKK»<V202I - PMBEX

ÍXITAÇAO: Não se aplica em RAZÃO DE HÃO HAVER DISPÈNDIO
ECONÔMICO POR PARTE DA PR0TITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
VIGÊNCIA; DE 25 DE AGOSTO DE 2M1 .A 25 DE AGOSTO DE 2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ o" 0S.924..5S I. IHIOI-MI
(.■ONTRATAIX.!; CLEUER DA SILVA MELO L,'PE: í')5.2S7,454-34
\ A!..ÜR: NÃO HAVER DISPÉNDIÜ ECONÔMICO K.1R PARTE DA PREPHmJRA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. CONSIDE-RANDO QUE A TAXA DF
ADMIWSTRAÇAO foi de 0,00% (ZERO) POR CENTO.

AV^ISQ

riM IA SA.MOS DA SILVA 10845554417, torna público
ciue requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente cie
Bayeux, a LICENÇA AMBIE.NT.AL, para a atividade
47,44.0-99 Comércio varejista de materiais de construção em
geral, situado a Rua Manoel Nunes dos Santos. S./N', Box B.
Jardim Aeroporto. Bayeux, PB, 58308-285.


